
INFORMACE PRO KLIENTA 
 

podle § 88 zákona č. 170/2018 Sb, o distribuci pojištění a 
zajištění v platném znění, v souladu s ustanovením §1811 a 
§1820 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v  
platném znění: Informace pro klienta jsou informacemi ve 

smyslu výše uvedených právních předpisů, které je 
zprostředkovatel povinen před uzavřením pojistné smlouvy 
nebo, je–li to nezbytné, při její změně klientovi nebo 
pojistníkovi (dále jen „klient“) sdělit, nejsou závazným 

návrhem k uzavření pojistné smlouvy. 
 

Klikpojisteni.cz s.r.o. 

IČ: 08682704 
DIČ: CZ08682704 

Sídlo a kontakt: Sokolovská 371/1, Karlín, 186 00 Praha 8 
Odpovědný zástupce: Aleš Rothbarth 

 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze pod spisovou značkou C 
323188 a v seznamu regulovaných a registrovaných 
subjektů finančního trhu vedeném Českou národní 

bankou jako samostatný zprostředkovatel dle zákona o 

distribuci pojištění a zajištění (dále jen 
„zprostředkovatel“). Jejím hlavním předmětem podnikání 

je zprostředkovatelská činnost v oblasti pojišťovnictví, 

reklamní činnost a marketing a zprostředkování úvěrů. Na 
vlastní žádost klient obdrží výpis z obchodního rejstříku 
společnosti, zápis zprostředkovatele do registru lze ověřit 
na webové stránce ČNB https://www.cnb.cz/cnb/jerrs. 

 
Orgánem dohledu nad činností zprostředkovatele je Česká 

národní banka. Reklamaci nebo stížnost na pojišťovacího 
zprostředkovatele je možné podat dle reklamačního řádu 
uvedeného na www.porovnej24.cz. Stížnost lze podat na 
info@porovnej24.cz.  

Stížnost na postup zprostředkovatele nebo pojišťovny, je 
dále možné podat prostřednictvím České národní banky 
https://www.cnb.cz/cs/verejnost/kontakty/formular-

podani-dotazu-podnetu-upozorneni/index.html; tel.: 224 

411 111; Na Příkopě 28, Praha 1, 115 03) nebo 
prostřednictvím některého ze subjektů mimosoudního 
řešení spotřebitelských sporů, tj.  v případě neživotního 
pojištění prostřednictvím České obchodní inspekce 

www.coi.cz; tel. 296 366 360, Štěpánská 15, Praha 2, 120 
00) nebo Kanceláře ombudsmana České asociace 
pojišťoven www.ombudsmancap.cz, v případě životního 
pojištění je možné podat stížnost prostřednictvím 

Finančního arbitra na adrese Legerova 69/1581, 110 00 

Praha 1 nebo na webových stránkách www.finarbitr.cz. 
Dále je možné podat návrh na online platformu pro řešení 
sporů u Evropské komise 

http://ec.europa.eu/consumers/odr/. Žádným ze způsobů 
není dotčeno právo klienta obrátit se v uvedených věcech 
na soud. 

 

Zprostředkovatel je smluvně oprávněn nabízet produkty 
těchto pojišťoven: Allianz pojišťovna, a.s., INTER 
PARTNER ASSISTANCE, organizační složka; 
Colonnade Insurance S.A., organizační složka, Česká 

podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group,  
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, ERV 
Evropská pojišťovna, a.s., Generali Česká pojišťovna a. s., 
Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., Komerční pojišťovna 

a.s., Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 
Group, MAXIMA pojišťovna, a.s., NN  Životní 
pojišťovna N.V. pobočka pro Českou republiku , Pillow 
pojišťovna, a.s, Pojišťovna VZP, a.s., Servisní pojišťovna, 

a.s., Slavia pojišťovna a.s., Direct pojišťovna, a.s., UNIQA 
pojišťovna, a.s., Union poisťovňa a.s. - pobočka pro 
Českou republiku. 

 

Zprostředkovatel nemá žádný podíl na hlasovacích 
právech a kapitálu pojišťovny, se kterou pojištění 
sjednává. Pojišťovna, se kterou má být pojištění sjednáno, 
nebo osoba ovládající danou pojišťovnu nemají žádný 

podíl na hlasovacích právech a kapitálu  zprostředkovatele. 

Uzavření daného pojištění je doporučováno na základě 
požadavků, potřeb a informací zadaných klientem do 
elektronického formuláře nebo sdělených telefonicky při 

žádosti o sjednání tohoto pojištění. 

 
Zprostředkovatel potvrzuje, že chrání zájmy spotřebitele, 
neuvádí nepravdivé, nepřesné, nedoložené, neúplné, 
nejasné, dvojsmyslné údaje a informace, nezamlčuje údaje 

o charakteru a vlastnostech poskytovaných služeb a svoji 
činnost vykonává s odbornou péčí. Zprostředkovatel je za 
zprostředkování pojištění odměňován formou provize, která 
je vyplácena pojišťovnou. Výše provize je závislá na délce 

pojistné doby a výši pojistného. 
 
Klient potvrzuje, že výše uvedené informace obdržel 
písemně, srozumitelnou formou, jasně a přesně, a to před 

uzavřením pojistné smlouvy. Další práva jsou uvedena 

v zákoně č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění. 
 
Vaše pojistná smlouva bude uzavřena zaplacením 

pojistného, pokud k němu dojde ve lhůtě a výši uvedené v 
návrhu na uzavření pojistné smlouvy. 
 

Sjednané pojištění je upraveno pojistnou smlouvou, 

pojistnými podmínkami uvedenými v pojistné smlouvě a 
zákonem č. 89/2012 Sb., případně zákonem č. 168/1999 Sb., 
o pojištění odpovědnosti z provozu motorového vozidla. V 

návrhu pojistné smlouvy je uveden název a rozsah pojištění, 

doba trvání pojištění, výše a způsob  placení pojistného. 
 
Způsoby zániku pojištění: Pojištění zaniká způsoby 

uvedenými v pojistných podmínkách, které se vztahují ke 
sjednanému pojištění a v zákoně č. 89/2012 Sb. 
 
Odstoupení od pojistné smlouvy v souladu s ustanovením 
§2808 zákona č.89/2012 Sb. Jste-li pojistníkem, máte právo 

odstoupit od pojistné smlouvy uzavřené formou obchodu na 
dálku: 
a) Bez udání důvodu ve lhůtě 14 dnů ode dne uzavření 
smlouvy nebo ode dne, kdy vám byly sděleny pojistné 

podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde na základě vaší 
žádosti po uzavření smlouvy. Uvedené právo na odstoupení 
od smlouvy se netýká pojistných smluv, jestliže byly tyto 
smlouvy uzavřeny na dobu kratší než 1  měsíc. 
b) Ve lhůtě dvou měsíců ode dne, kdy jste zjistil(a), že Vám 
byly z naší strany nebo ze strany pojišťovny sděleny 
nepravdivé nebo neúplné odpovědi na Vaše písemné  
dotazy týkající se sjednávaného pojištění a jestliže při 
pravdivém nebo úplném zodpovězení dotazů byste 
pojistnou smlouvu neuzavřel(a). 
Vzorový formulář pro odstoupení je zpřístupněn na  

webových stránkách pojistitele. 
Odstoupení od pojistné smlouvy musí být zasláno  písemně 
na kontaktní adresu pojišťovny. 
Pokud odstoupíte od smlouvy uzavřené formou obchodu na 
dálku, vypořádají se závazky z pojištění podle § 2808  odst. 
5 občanského zákoníku. 
 

Pojistník má právo obdržet kdykoli během trvání pojistné 
smlouvy uzavřené na dálku pojistné podmínky v tištěné 
podobě a změnit způsob komunikace na dálku. 

https://www.cnb.cz/cnb/jerrs
http://www.porovnej24.cz/
https://www.cnb.cz/cs/verejnost/kontakty/formular-podani-dotazu-podnetu-upozorneni/index.html
https://www.cnb.cz/cs/verejnost/kontakty/formular-podani-dotazu-podnetu-upozorneni/index.html
http://www.coi.cz/
http://www.ombudsmancap.cz/
http://www.finarbitr.cz/
http://ec.europa.eu/consumers/odr/

